dispositioe materie. qz hmoi dispoes sunt ad hoc vt ipsa materia diuersimode pficiat fm diuersos gradus i esse pualr pccetos in eade eentia forme.

Ad 2. Ad scdm dicendu qz motus p pze loquedo non est forma. sicut via no est terminus. qz mor e via i formaz. Et si aliq mo fm suu ee materiale motus diceret ide qd for ma. vt sic ipse mor no ee diuisibil. nec hret pres eentia lr disticta. Sz fm suu ee forma le mor e quida fluxus z e quid forma lr successi uu. z vt sic no est ide qd forma. cuz forma sit fm sua natura ens forma lr pmanes. Lome. etia videt ibi loq de pnbz qstatiuis. qz si ali qua magnitudo q est calida dz frige fieri. illa magnitudo no sil relinqt calore in oibz suis pnbz. sz successiue.

Ad 3. Ad terciu dicendu qz for ma fit p agens actione actu i subiecto fm ma gis z min. in qtu subiecto magis z min? di spolito p actione ipsius agens forma dat ma gis z minus ee. r isto mo fm magis z minus etia fuit in potetia anqz est z i actu. sed nec nuc actu suscipit magis et minus i eentia. nec tuc ad tales gradus fuit i potetia. Magis etia p pze diceret qz forma dat esse fm magis z mi nus. qz q suscipiat esse fm magis et minus. quia forma no suscipit esse sed dat esse. r sub iectu per forma suscipit esse. Minor ergo est neganda modo quo ille ponit ea. Est igitur alia opinio que ponit qz forma suscipiat magis z minus p additione partis eiusde ra tiotis cu pcedete. puta caritas per additione noue caritatis. z sic de alijs. Et probatur sic.

1 Sicut trahes siue tendes arcu curuitate ad dit curuitati. sic intedens albedine siue augel caritate. albedine addit albedini. et caritatem caritati. P. videmus ad sensuz qz plubuz addituz plumbz. totu efficitur ponderosius ex hoc qz grauitas addit grauitati. z ignis ad dituz igni totu efficitur calidius p additio ne vnus caloris ad aliu. Sic igitur eodem modo est in alijs. P. can dala superueniens

4 cacle magis illuminat aerē. P. sicut se ha bet augmentatio quantatiua ad quantate. sic se habet alteratio intesina ad qualitate. sed il la no potest fieri sine additoe noue quantate. g nec illa sine aductu noue qlitate. Sz illa opinio stare no pot. qz vel caritas supuenies faceret vnu cu caritate pexnte. z tuc vna cari tas est forma z pfectio alteri. z altera eet sb iectu istius. vel maneret ab ea disticta. z tunc duo accnta realia solo numero dria eent siml in eode. Ad pmu g dicendu qz qz p hmoi tractu subiectu curuitatis flectit in extremis

vltra suam medietate. et p psequens ad cur uitate melius disponit. ppter quod eadem q pzfuit sine aliqua alia de nouo superueniete dat tali subiecto magis esse curuu. Sivero p continuatione hmoi tractus extrema totali ter iungeretur. tunc dico qz prima curuitas tolleret z inducit forma circularis figure que

specie differt a prima curuitate. Ad ij. dice duz qz sicut si alba superficies adiugitur albe superfici. ex hoc no suscipit magis intesine. sic eode modo de plumbz z igne. In eade em parte plumbi nec est maior grauitas nec ma gis graue esse qz ante fuerat. Sicut em plu res homies simul iucti fortius trahut nauē. nullus tamē eoz propter iuctione talem ad alteru est fortioz in seipso intrinsece. Sic li cet illi plures ignes simul iucti extrinsece pos sent i fortioze actōem. intrinsece tū ex hoc nul lus eozū esset magis calidus. qz si oppositum. qnqz apparet hoc esset p tato. quia materia nullius eoz vel saltē alterius no erat perfecte intesa vel summe ad caliditatez disposita an hmoi iuctione. z facta iuctione perfecte di

sponit. z p psequens intesius ee recipit. Ad terciu dicendu qz no est ad pposituz. vt patuit quārtū dicendū qz no est simile de qntitate z alijs formis. qz sola quantitas e p se diuisibil ptes eiusd rationis. ideo ipsa fm tales ptes pprie augmentat. Nulla autē alia forma est diuisibilis in hmoi ptes nisi p accidēs. puta rone quantitate put fundat in quato. z ideo no pnt tales forme intedi vel augeri intrinse ce fm eentias. sed soluz fm esse intesum et re missum penes dispositione subiecti. Sed forte dices. Si de separet duos calores. quo ru vnus suo subiecto dat magis esse calidū. z alter minus esse caliduz. adhuc illi calores separati tenerent gradus suos qzuis essent sepa rati a subiecto. z p consequēs ab omni dispo sitione subiecti. Dic diceret doctor noster qz nulla qualitas pot separi etia p potetia rei ab oi subiecto. qz hoc implicaret dictione vt ipse pbat. ij. Iniaz. dist. xix. q. ij. Dato tamen qz ita fiat. tunc dico qz deus virtute sua cōser uans hmoi accidens supplet omne illud qd hmoi accidens in tali gradu perfectionis cō seruauit i subiecto anteqz separatur. ppter qd virtute diuina conseruante. tale esse et opera ri. aut saltem equiualeus habebit separū. qua le habuit cum erat subiecto z dispositioibus subiecti coniunctuz. Alij dicunt qz prima forma cedit et corrum pit. z perfectior forma

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Instantia

Solutio

Op. qra

...nitas simplex...
...magis disposita...
...Ad terciu dicendu...
...id est esse quod...
...Ad vnde camā...
...ve virtualiter...
...sc. quos gradus...
...i capax eoz...
...e. r do vt sic...
...i relato. puta...
...ano. Sed p...
...ioz fuit i hac...
...nones. quia...
...minus. Dicit...
...forma suscipit...
...soluz participat...
...sed etia fm...
...no econfero...
...ppter diuersū...
...ma. puta qz...
...est disposita...
...z minus. qz...
...subiecto. sz...
...no est aliud...
...i complement...
...igit forma...
...gradus fm...
...tato. qz...
...a generatōe...
...recedit a sub...
...P. id quod...
...ale r fm suu...
...e r fm eentia...
...ma en ite...
...re in subiecto...
...z minus. P...
...cuis fuerit...
...abur pna...
...cu sub com...
...bi fm se...
...la occludit...
...Arma vocat...
...z pfectio...
...idrata qz...
...entia no...
...i forma p...
...nis materia...
...ter qz diuersi...
...ppter diuersos...

Scotus.

otra sco.

Solutio

Ad 1

introducitur primam continens in virtute. et sic suscipitur magis. quia in omni motu reali terminus a quo et terminus ad quem sunt incommpossibiles. ita quod necessario unus abijcit altero acquisito. Sed in omni motu intentionis terminus a quo est forma remissa. et terminus ad quem est forma intensa. ergo acquisita intentione abijcitur remissa. **1** P. non minus sunt incommpossibiles terminus a quo et terminus ad quem in motu ad formam quam in motu ad ubi. Sed in motu ad ubi cum terminus ad quem acquiritur necessario terminus a quo relinquuntur. ergo idem quod prius. **2** P. contraria non possunt esse simul. sed plus. v. plus corporum dicitur. quod minus albus et magis albus sunt contraria. Sed illud dictum non solum est falsum. verum etiam periculosum. quia fide credimus christi corpus manere tandem sub speciebus hostie quod diu manet ibi homo species et non ultra. sed planum est quod illa hostia in accidentibus siue speciebus suis suscipit magis et minus. ergo si in tali motu species prime corrumpitur. tunc intensus vel remissus huiusmodi speciebus non remaneret ulterius sacramentum. quod est contra fidem. **3** P. frigidum plus sensu calido remittit calorem. Si ergo calor remissus esset essentialiter alia forma a calore procedenti. tunc frigidum generaret calidum per se. quia agens naturale per accidentem corrumpit. non enim corrumpit nisi in quantum per se inducit aliquid in materia. ut patet per commentatores. xij. metaphysice. sed ipsum frigidum non potest inducere frigiditatem. quia illa stare non potest cum calore in illo secundo gradu remisso primo. nec tepiditate eadem ratione. ergo per se solum induceret calorem. quod est impossibile. Ad primum igitur dicendum quod terminus a quo non est essentia forme absolute simpliciter. sed est ipsa forma secundum esse quod dat subiecto penes dispositiones protulic in subiecto existentes antequam talis motus incipiatur. terminus autem ad quem est eadem forma essentialiter secundum esse acquisitum ex dispositionibus inductis per tale motum. non oportet ergo quod forma prima tollatur. sed sufficit quod cesset in materia quam ad eam primum. et incipiat ibi esse quod ad eam secundum.

Ad 2 Ad secundum dicendum quod maior est vera sumendum forme per terminum. etiam minor est falsa. quia in motu circulari idem punctus potest esse terminus a quo et terminus ad quem. Ad tertium dicendum quod quousque maneat eadem essentia albedinis quam primo statim cum imperfectionis dispositionibus dat minus esse albi. et postea in ductis perfectionibus dispositionibus dat magis esse albi. non tamen manet simul minus

Contra eam

Solutio Ad 1

Ad 2

Ad 3

albi et magis albi. eo quod iam esse transierit secundum quod erat minus albus. et tunc modo sit esse secundum quod actu est magis albus. Alii dicunt quod caritatem augeri quantum ad essentiam suam potest intelligi dupliciter. Uno modo secundum partes formales. et appellantur partes formales talia siue ne quibus impossibile est rem esse. sicut est differentia rei. vel genus. Alio modo secundum partes tales que adveniunt et recedunt. sicut dicuntur carne secundum formam que permanet. secundum materiam autem que fluit et desluit. Primo modo ut dicitur forma non recipit magis et minus. Secundo modo recipit magis et minus. Sed nec illud valet. quia forma simplex non habet partes materiales in essentia sua. nisi per accidentem sibi competant. puta ratione subiecti in quo fundatur. si illud est quantum tunc talis forma extenditur et habet partes accidentales sibi competentes. Sed caritas de qua ille loquitur in illa questione est forma simplex. et non fundatur in subiecto quanto.

Dpl. alex. augustini.

Contra alex. andri.

Aureolus

Contra alex. reoli.

Est igitur quidam alius qui ea que ponit videtur radicaliter ex iam dictis transisse. Dicit enim quod omnem formam que intenditur. necesse est intendi per acquisitionem alicuius realitatis participans forme illius specificam rationem. quod omne quod movetur est in potentia ad illud ad quod movetur. quod motus est actus eius in potentia secundum quod in potentia. ut dicitur. iij. physice. Omne autem quod est in potentia caret aliquo actu in quem tendit per motum. ut patet. ix. metaphysice. Sed subiectum est ista sub forma remissa. vere movetur ad realitatem aliquam pertinentem ad genus qualitatis. ergo necesse est quod aliqua realitas illius generis per intentionem acquiratur. Addit tamen postea quod realitas illa secundum quam minor caritas perficitur. non potest esse integra caritas. et precise distincte participans realitatem aut rationem specificam sicut unum individuum caritatis. sed participat rationem caritatis per quamdam reductionem. ita quod potest dici comcaritas. Est enim illa realitas omnino impossibilis et re et intellectu. unde nec per divinam potentiam est factibilis per se quod capiat esse precisum et demonstratum. nec est intuitively intelligibilis etiam ab angelico intellectu sed solum est cognitively intelligibilis. Sed illa non videtur esse vera. quod talis realitas augens essentiam caritatis. nec cessario a deo creabitur postquam creata fuit essentia caritatis. et per consequens ita terminabitur actus creationis ad hominum realitates. quod non terminabitur ad essentiam caritatis. quod nulla factio terminatur ad illud quod ante factum est quod incepit talis factio. sed essentia caritatis ante facta est quod incepit factio istius realitatis. Quare autem quod

requiescat i te. Sed act⁹ ppri⁹ caritat⁹ patrie est delectabilissima et beata fruitio et plena mentis quietatio. Sed planuz est q^d p^redict⁹ act⁹ caritatis vie. cuz nullo modo possit habere p^rfecta delectatione et plenaz quietatione. nullo modo poterit equari beate fruitioni. Qu^o aut^{em} h^umoi actus caritatis vie possit sp^{iritu} magis conformari actui caritatis patrie. patet. q^{uia} viator existens i statu p^rfectoz i suis opationibz n^{on} est minoris efficacie q^{uam} ex^{istens} i statu penitentium seu de nouo p^ruer^oz. sed existens i statu penitentium tante fuit efficacie gratia dei sibi cooperante. q^{uia} ex merito suo actus sue caritatis magis fuit depuratus. et p^rsequens actui patrie magis p^rformatus. quod patet. q^{uia} al^{is} de statu penitentium n^{on} peruenisset ad statum perfectorum. ergo ead^{em} ratione vel potiori hoc v^{el}terius continue poterit p^rmereri. **P** id^{em} confirmo sic. De r^{ati}one viatoris est q^{uod} diu manet viator si inutiliter ociosus n^{on} fuerit. semp suo termino poterit magis appropinquare. na^m quicquid n^{on} p^rtingit terminum poterit p^rpinquius accedere ad terminum. sed sola int^{er}io caritatis facit nos appropinquare termino nostre p^rerogationis. q^{uia} sicut sola caritas s^{ecundum} augm^{entum} tum diuidit inter filios p^rditionis et regni. sic sola caritas iuxta suum augmentum nos facit appropinquare ad h^umoi regnum. hoc em^{en} nulla virtus potest s^{ecundum} se excepta sola caritate. cum o^mnis alia virtus possit esse in formis. et p^rconsequens sine merito. Dato igit^{ur} q^{uod} deus iustum viatorem p^r infinitum tempus dimitteret viatorem. caritas i infinitum posset augm^{entari}. qu^{ia} n^{on} est q^{uod} ref^{er} caritati beatorum. Sed p^rtrarium p^rme conclusionis tenes quidam doctor ponit absolute q^{uod} caritas potest augeri i infinitum. q^{uia} nec s^{ecundum} rationem p^rspeciei caritas h^{ab}et terminum. cuz sit p^ricipatio q^{uod} caritatis infinite q^{uod} est sp^{iritu}alis. nec ex p^rte ag^{entis}. q^{uia} deus q^{uod} est infinitus p^rducit caritatem. nec ex p^rte subiecti. q^{uia} quanto magis caritas int^{er}dit tanto magis capacitas subiecti auget. nunq^{uam} em^{en} vas aliquod posset impleri liquore. si quanto plus susciperet tanto habil^{ius} fieret ad suscipiendum. p^rpter q^{uod} vt dicitur in infinitum pot^{est} fieri augmentum caritatis. **P** ead^{em} de conclusionem quidam alij probat sic. Sp^{iritu} et mensura habet^{ur} sumit^{ur} ab obiecto. cu^m igit^{ur} bonitas diuina q^{uod} est p^ripri⁹ obiectum caritatis sit i infinitum diligibilis. g^o r^{ati}o. **P** p^rfectibile p^r caritate pot^{est} fieri i infinitum sp^{iritu} nobilit^{er}. g^o caritas pot^{est} i infinitum semp augeri et int^{er}dit. p^rntia p^rter. quia sp^{iritu} debet esse p^rportio inter p^rfectibile et p^rfecti⁹ onem. antecedes p^rbat. q^{uia} de⁹ pot^{est} i infinitum crea-

Thōas 3

Alij ad id

1

2

re angelum nobilit^{er}. q^{uia} nulla creatura pot^{est} ex haurire p^rtertia creatoris. cu^m g^o volūtas ageli sit p^ripri⁹ subiectum caritatis. g^o r^{ati}o. **P** vbi termin^{us} ad quē accedit p^r int^{er}io^{ne} alicui⁹ forme distat i infinitum. ibi crementum illius int^{er}io^{is} potest esse i infinitum. s^{ed} termin^{us} p^r quē accedimus p^r int^{er}io^{ne} caritatis distat a nobis i infinitum. ergo r^{ati}o. Sed illa opinio exp^resse esse videt^{ur} Aug. ench. c. vl. vbi ait sic. Mitigat aut^{em} cupiditas caritate existēte. donec veniat ad tantam magnitudinē qua maior esse n^{on} possit. **P** nullus motus alteratōis pot^{est} est infinitus. vt pat^{et} viij. p^risicoz. s^{ed} o^mnis mot^{us} int^{er}io^{is} est motus alteratōis. g^o r^{ati}o. **P** si sp^{iritu} int^{er}io^{is} d^{er}et siue ex^{ter}d^{er}et volūtat^{is} capacitas s^{ecundum} int^{er}io^{ne} caritatis. tūc null^{us} posset est beatus. quia nunq^{uam} repleret capacitas. nullus aut^{em} beatus esse potest. nisi tota sua capacitas sit plene quietata. et p^rsequens repleta. ergo r^{ati}o. **P** causa formalis n^{on} potest dare materie seu subiecti causalitatem materialē seu p^rditō^{is} materialem. sed receptibilitas seu capacitas est cōditio materialis. ideo capacitas n^{on} potest augeri subiecto ex collatione caritatis. ergo r^{ati}o. **P** talis capacitas voluntatis quam ponis. vel est idē quod natura volūtat^{is}. et tūc sicut natura n^{on} potest crescere i infinitum. in p^rter illud aug^{mentum}. iij. super Gen. c. ij. Omnis natura est certis limitibus circumscripta. Et. ij. de anima. Omniū natura cōstantiuz est certa mensura magnitudinis et augm^{entum}. Sic talis capacitas idem existēs quod volūtas n^{on} poterit crescere i infinitum. Aut dicit p^rfectionē additaz volūtat^{is}. et tūc sequitur idē quod prius. quia p^rfectio et p^rfectibile sunt p^rportio^{is}. finitū aut^{em} et infinitum n^{on} sunt h^umoi. ergo r^{ati}o.

P n^{on} magis habet deus r^{ati}o^{is} i infinitum inq^{uam} tū est causa productiua caritatis. q^{uia} inq^{uam} est causa cuiuscūq^{ue} alterius creature. sed ratione infinitatis diuine n^{on} arguit aliq^{uod} productū a deo crescere i infinitum. ergo nec de caritate hoc arguere debemus p^rpter dei producentis infinitatem. **P** si caritas n^{on} haberet terminum s^{ecundum} rationem p^rspeciei ex hoc q^{uod} est quēdā participatio infinite caritatis tūc cū omnis creatura participet diuinā e^{ss}entia que est formaliter infinita. sequer^{et} q^{uod} nulla creatura est terminata s^{ecundum} r^{ati}o^{is} p^rspeciei. p^rntia p^rter. q^{uia} posita ead^{em} cā sequit^{ur} idē effectus. Ad p^rimum igit^{ur} dicendum q^{uod} ratio et mensura caritatis create sumitur ab obiecto n^{on} s^{ecundum} adequationem. quia sic deus solus habet caritatem. sed s^{ecundum} conformitatem obiecti ad potentiam. cu^m igit^{ur} capax

Contra thomā

1

2

3

4

5

6

7

Solutio Ad

Ad 2

caritas nostre voluntatis sit finita. ergo caritas
 non potest crescere in infinitum simpliciter. Ad secundum.
 Dicendum quod illi qui ponunt quod caritas est in diuer-
 sis angelis dicitur sic sicut in ipsi angelis. illi uero qui
 habent dicere quod si deus in infinitum semper produ-
 ceret nobilitate angelum. quod semper produceret nobili-
 ore caritate. Sed dato quod caritas eiusdem speci-
 ei sit in omnibus angelis. tunc potest negari prout
 quod cum eadem specie non possunt dari in finiti gra-
 dus neci eentia neci esse. non videtur quod aliquid
 possit in infinitum intendi simpliciter et absolute
 nisi mutet speciem. Propter quod dicunt solle-
 nes doctores. quod tanta fuerat gratia et caritas in
 christo. quod si amplius augeta fuisset non mansit
 ser in eadem specie. Ad probationem dicendum quod
 eius huiusmodi proportio perfectionis ad perfectibile re-
 quiritur in perfectioribus naturalibus. non tamen in su-
 pernaturaliter infusis. Unde quis antea christi quam
 tunc ad sua naturalia sit inferior quam quicquam angelo.
 in praesens illud per. Minus est enim paulo minus ab
 angelis. caritas tamen christi maior est quam sit caritas
 omnium angelorum simul et unite sumpta. Ad ter-
 tium dicendum quod maior est veraybi accessus ad
 terminum est successiuus. sed sic non est de accessu ad
 obiectum caritatis. quolibet enim actu caritatis
 tale obiectum attingit. Ad minus dicendum quod
 quis naturaliter et tentatiue re? distat a no-
 bis in infinitum. est tamen cuiuslibet creature in-
 terior quam creatura sub ipsi. sicut quod ait beatus Au-
 gustinus in libro confessionum. propter quod cuiuslibet cre-
 ature potest obiectiue iungi sicut huiusmodi placitum sicut
 voluntatis. Virtus etiam sed de conclusio in
 pugnat ab aliquibus sic. Omne finitum per
 non accessum attingi potest maxime ab eo quod est
 eiusdem rationis cum ipso. sed caritas cuiuslibet cri-
 stianis in patria est finita. et eiusdem rationis cum ca-
 ritate vite. ergo attingi potest quo ad sui equali-
 tatem per continuam intensioem caritatis ipsius vite

Ad 3

1. P. dato quod aliquis in patria habeat tres gra-
 dus. et unus viator habeat unum. et idem via-
 tor per opera meritoria acquirat secundum gra-
 dum. non apparet quare non possit illum ter-
 tium gradum attingere. maxime cum sit eiusdem ra-
 tionis cum isto secundo quem iam adeptus est.

Ad 2 et 3

1. P. quod doctor noster hic ponit exemplum de
 angulo contingente resultate ex diametro et linea
 semicirculi. Respondetur illi quod exemplum non est
 ad propositum. quia illi duo anguli sunt diuersarum ra-
 tionum. ideo per incrementum unius non puenit ad
 equalitatem alteri. Sed caritas vite et caritas
 patrie est caritas eiusdem rationis. imo in eodem hoie
 supra est eadem caritas numero. sed in his que sunt
 eiusdem speciei. per intensioem unius puenit ad similitu-

dinem et equalitatem alteri. Sed illa non concluditur. nec de me. nec de doctorum nrm. Presupponit enim doctor quod ille proficiens in caritate maneat viator. qua hypothesis supposita arguitur sic. Quicquid aliqua duo sic se habent quod eis rea- liter annexa a quibus abfolui non pnt sunt di- uersarum rationum et quodammodo icopossibilia. tunc talibus sic permanetibus per intensioem seu crementum unius non puenit ad equalitatem alteri. sed caritas vite et caritas patrie sunt hmoi. ergo etc. Maior pars. quod non potest fieri coequalitas inter aliquam stare repugnata iter ea que ipsi sunt inseparabiliter annexa. sed minor patet expressse per Aug. in omelia que legitur in festo Johannis euangeliste. Ad primum ergo dicendum quod licet caritas vite et patrie sint eiusdem rationis. tamen put est in viatore. est inseparabiliter coniuncta his que differunt ratione ab illis que necessario sunt requisita quo ad perfectionem caritatis que est in patria. pura hic est coniuncta enigmati fidei. ibi autem clare visio obiectum diligibile clarissime demonstrat. Dicendum autem viatoris reclusa est in carcere molis corporalis. de quo dicit Sap. ix. Corpus quod corrumpit aggrauat animam: et deprimat terrena habitatio sensum multa cogitantem. ibi autem extra est ab omni molestia corporali. His et alijs multis similibus statibus et permanentibus in viatore. planius est quod subiectum caritatis nunquam tam nobiliter disponet in via qualiter in patria. propter quod eadem essentia caritatis nunquam daret esse tam nobile et intensum quale daret in patria. cum ergo caritas non suscipiat magis et minus sicut essentia sed solum sicut esse. sequitur necessario quod viator manens viator nunquam per sue caritatis augmentum caritati coprehensoris poterit coequari. Sicut enim linea unius cubiti signata in circulo decet cubito non crescente circulo semper magis dirigit et accedit ad rectitudinem. et quicquid circulus crescat in infinitum. nunquam pars illa manens in circulo fieret plene recta. Si tamen separaretur a circulo in breuissima morula posset perfecte dirigi ita quod totaliter esset recta. Sic quis caritas viatoris annexa statui prout miserie que circulo similes. eo quod idem sibi respondeat per sine et pro principio. quia viator de terra oritur et iterum reuertetur. quis inquam talis caritas inter datur. manens tamen in fixa periodo illius presentis miserie nunquam erit plene recta sicut illa que est in patria. raptam vero extra statum predictum quasi in actu oculi perfecte dirigetur. Et per hoc patet ad secundum et tertium. argu- mentum.

Contra illa

Solutio Ad 1

Ad 2 et 3

ppositum. quia cum dilectio sit qdā uersio
mētis in xū. ḡ si pctm veniale hmōi uersio
nē retardat. ḡ dimiuit caritatē Rñ. q̄ licz
p ipsa venialia pctā actus caritatis q̄ ad suū
feruorē tepescat. habit⁹ tñ caritatis integer p/
seuerat. Ad scdm dicēdū q̄ maior pt nega
ri. qz multa sūt q̄ rē pnt impedire dū ē in fieri
que tñ ipsā nō dimiuit cū est in facto eē.

Solutio

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad 5

Ad 6

Argu

tū pnci

e.

Ad terciū dicēdū q̄ licet q̄tū ad exteriorē
apparētiā deus videat min⁹ diligere ipm q̄
est in pctō veniali q̄ aliū. eo q̄ effectū minus
diligētis circa ipm exerceat. qz ipm p tali pe/
cato ad penā purgatorij ordinat. ex ḡ tñ reali
ter ondit q̄ nō min⁹ diligit ipm q̄ aliū. qz eq/
le celeste pmiū ambobz reseruat. pctm. n. veni
ale q̄uis mereat penā. nō tñ dimiuit gliam

Ad q̄rtū dicēdū q̄ malū venial pcti q̄uis
nō tollat illud bonū qd̄ iā in aīa factū est. im/
pedit tñ illud bonū qd̄ protūc cū tale peccatū
pmittit possit fieri in aīa viatoris. Uel dicent
dū q̄ tollit aliqd̄ bonū. qz facit hoies tepescere
q̄ ad feruorē act⁹. Ad q̄ntū dōm q̄ sicut ca
ritas ē a solo deo. sic imediata dispositio q̄ ad
caritatē i se ē a solo deo. r iō pctā nra venialia
sicut nō attingūt caritatē. sic nec attingūt im
mediatā dispositōem ad eā. r iō de magis dispo/
sico nō fit min⁹ dispositio respectu caritatis i se
licet respectu annexoz possit per⁹ disponi. pu/
ta p inobediētiā r rebellioz viriū inferiorz.

Ad. vi. dōm q̄ si tal cupiditas ē veiale pctm
tūc nō pōt attingere habitū caritatis. tñ qz p
talē cupiditatē vires inferiores readunt mi/
nus habiles ad obediēdū impio volūtati im
pantis fm rectā rōem. ḡ sit hō min⁹ feruidus
q̄tū ad executionē ipsi⁹ act⁹. r ideo cupiditas
minuit caritatē nō i se q̄tū ad habitū. sed so/
lū q̄tū ad actuz. Ad argumentū pncipale
dicēdū. q̄ q̄uis caritas non sit quātitas. tñ
habet quēdā modū quantū.

Distinctio decima octaua.

Reterea dili

Pgēter rē. Postq̄ mgr tractauit
de mō tpalis pcessiois ipsius
spūscī. i hac. xviij. distinctōe tractat de ppi
etate ipsi⁹ spūscī signata sub noīe dari siue
doni. Et pt breuiter ista distinctio diuidi in
q̄nqz ptes. fm q̄ mgr circa hō nomē donū pro
ut puenit spūscī mouet q̄n qz qōes. Se
cūda ibi. Sed querit cui donabilis. Tercia
ibi. Dic ont questio. Quarta ibi. Dic queri

tur vtz filius. Quinta ibi. Post hec querit
vtrū rē. Prima diuidit in tres. qz primo ar/
guēdo ad vtrāqz partē mouet questioē. Se
cūdo circa motū questioē ponit suā determi
nationē. Et terciō siue determinatōi adiungit
probationē. Secūda ibi. Ad quod dicim⁹.
Tercia ibi. Nō ergo spūscī sanctus. Sutr que
stio secūda diuidit in tres ptes. Nā primo
magister pmittit titulū questiois. Secun
do tangit materiā solutōis. Et terciō subiun
git quoddā notabile ex p̄dictis. Secūda ibi
Ad quod dicimus. Tercia ibi. Et notandū
est. Etia terciā questio diuidit in tres ptes.
fm q̄ primo mouet questio. Secūdo addit
respōsio. Et terciō ex p̄dictis quasi correlative
multiplex infert illatio Secūda ibi. Ad hoc
breuiter respondemus. Tercia ibi. Ecce his
verbis. Et hec in quattuor. fm q̄ inferuntur
quattuor correlative. Secūda ibi. Ex supra/
dictis. Tercia ibi. Et fm hoc rē. Quarta ibi
Itaqz et spūscī sanctus. Quarta questio simili
ter diuidit in duas ptes. Nā primo propo/
nit questioē. Secūdo annectit respōsionē
Respōsio incipit ibi. Ad quod dicimus q̄ fi
lius rē. Ultima questio diuidit i duas par/
tes fm q̄ primo mouet questio. Secūdo in
futurū differtur eius respōsio. Secūda ibi.
Dui⁹ questōis determinationē Circa hāc
distinctionē quero.